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   مدیر رادیو ایران با اشاره به برنامه 
»باغ هنر« برای پرداخت به جشنواره 
فیلم فجر عنوان کرد که این برنامه 
توجه به زبان فارسی را در فیلم های 
حاضر در این رویداد بررسی می کند. 
محمدجعفر محمدزاده مدیر شبکه 
رادیویی ایران و مسئول شورای 
پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا 
درباره فعالیت هایی که در حوزه زبان 
و ادبیات پارسی دارند به »مهر« 
گفت: زبان فارسی، زبان رسمی، 
زبان  و  قومی  فراگویشی،  ملی، 
میانجی است؛ این زبان وسیله ای 
است که قومیّت های مختلف ایرانی 
به وسیله آن با یکدیگر ارتباط برقرار 
می کنند. یکی از لرستان، یکی از 
آذربایجان، دیگری از بلوچستان و 
یکی از جنوب ایران و… وقتی به 
هم می رسند نقطه اشتراک و امکان 
ارتباطشان با زبان فارسی فراهم 
می شود. وی ادامه داد: بنابراین 
هرچقدر این نقطه اشتراک تضعیف 
شود ارتباط مردم با هم تضعیف 
می شود؛ ارتباط مردم که تضعیف 
شود یعنی هویتّ ملی ما به خطر 
می افتد. محمدزاده با تاکید بر توجه 
به هویتّ ملی ایران به عنوان اولین 
نقش ارتباطی زبان فارسی ادامه داد: 
نقش دیگر زبان فارسی این است 
که امروزِ ما را با گذشته چندهزار 
ساله این سرزمین پیوند می دهد؛ 
زبان فارسی دست کم از هفتصد 
سال پیش از میلاد تاریخ روشن و 
قابل مطالعه دارد. در طول این مدت 
این زبان توانسته تاریخ فرهنگ و 

تمدن ایرانیان را نسل به نسل منتقل 
کند. مدیر رادیو ایران نقش رسانه 
در پاسداشت زبان فارسی را در سه 
ساحت برشمرد و افزود: نخست 
باید ساحت »واژگان« فارسی را 
حفظ کنیم، یعنی بکوشیم در رسانه 
از واژه های فارسی که در منابع ما 
موجود است یا ریشه و اصالت فارسی 
و ایرانی دارند استفاده کنیم؛ دوم 
ساحت »ساختاری« زبان را حفظ 
کنیم یعنی فعل، فاعل و مفعول، 
قید و صفت را در جای درست بکار 
بگیریم. سوم نیز ساحت »آوایی« را 
رعایت کنیم زیرا یکی از ارزش ها و 
زیبایی های زبان فارسی نظام آوایی 
آن است. وی اضافه کرد: گوینده 

این  بتواند  باید  و مجری رسانه 
سه ساحت زبان را به خوبی حفظ 
و رعایت کند. بیشترین تلاش ما 
در رادیو این است که در ساحت 
فارسی  زبان  مراقب  »واژگان« 
باشیم یعنی واژگان بیگانه ای که 
وارد فارسی شده اند و فرهنگستان 
برایشان معادل سازی کرده است را 
از طریق رسانه به مخاطب معرفی 
کنیم و در ساحت های دیگر به 
ویژه ساحت آوایی زیبایی زبان را 
حفظ کنیم. مدیر شبکه رادیویی 
ایران در بخش دیگر به برنامه های 
فرهنگی و هنری اشاره و اظهارکرد: 
برنامه »باغ هنر« در ایام جشنواره 
فیلم فجر روی آنتن می رود و علاوه 

بر بازتاب اخبار این رویداد مهم، 
توجه به زبان فارسی در فیلم های 
مورد  را  رویداد  این  در  حاضر 
بررسی قرار خواهد داد. برنامه های 
»در انتهای شب«، »قندپارسی« 
و »قرارشاعرانه« با معرفی و مرور 
متون کهن تلاش دارند تا از این 
مسیر موجب تقویت زبان فارسی 
شوند. همچنین رادیوایران در برنامه 
»پارسی گویان« به پارسی زبانان 
جهان به ویژه در کشورهایی مثل 
افغانستان، تاجیکستان، پاکستان 
و هندوستان می پردازد. محمدزاده 
ادامه داد: در سال ۱۳۹۷ به پیشنهاد 
ما »شورای پاسداشت زبان فارسی« 
در معاونت صدای جمهوری اسلامی 
تشکیل شد و از آن زمان تاکنون 
با آموزش برنامه سازان و نیز رصد 
برنامه های رادیویی تلاش کرده ایم 
تا در برنامه های مان به پاسداشت 
زبان فارسی کمک کنیم؛ گرچه 
پاسداشت زبان فارسی یک حرکت 
ملی است و وظیفه همه مردم ایران و 
دیگر رسانه های جمعی است و همه 
باید بکوشند در کنار رادیو به صورت 
زنجیروار و دست در دست هم از 
این زبان زیبا و گوش نواز حفاظت 
کنند. وی در پایان از برگزاری چند 
دوره آموزشی برای برنامه سازان، 
برگزاری جشنواره آیین سخن و 
قرارگرفتن موضوع پاسداشت زبان 
فارسی در جشنواره بزرگ پژواک 
خبر داد. برنامه های رادیو ایران روی 
موج FM ردیف ۹۰ مگاهرتز قابل 

دریافت است.

 ژاله صامتی در
 »سرهنگ ثریا«

 پانته  آ پناهی  ها 
در »کاپیتان«

  اولین تصویر از ژاله صامتی در 
ثریا«  »سرهنگ  سینمایی  فیلم 
منتشر شد. به گزارش روابط عمومی 
فیلم، ژاله صامتی بازیگر مطرح 
سینما و تلویزیون با فیلم سینمایی 
»سرهنگ ثریا« به کارگردانی لیلی 
عاج در چهل ویکمین جشنواره فیلم 
فجر حضور دارد. فیلم سینمایی 
»سرهنگ ثریا« به نویسندگی و 
کارگردانی لیلی عاج و تهیه کنندگی 
جلیل شعبانی در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی خواهد 

شد.

  اولین تصویر از فیلم سینمایی 
محمد  کارگردانی  به  »کاپیتان« 
حمزه  ای و تهیه  کنندگی سیدصابر 
امامی که در میان آثار بخش سودای 
جشنواره  چهل ویکمین  سیمرغ 
بین  المللی فیلم فجر حضور دارد، 
منتشر شد. در اولین تصویر از این اثر 
سینمایی پانته  آ پناهی  ها را می  بینیم 
که ثبت این تصویر و لحظات دیگر 
دلخواسته  مهدی  را  »کاپیتان« 
فیلمنامه  است.  داشته  برعهده 
»کاپیتان« را امیرمحمد عبدی به 
نگارش درآورده و در خلاصه داستان 
آن آمده است: »به من می  گن عیسی، 
هر کاری بخوام می  کنم.« پژمان 
بازغی، امیرحسین بیات، بهار نوحیان، 
ارغوان شعبانی، شایان دارمی پور، 
پرهام غلاملو و… از دیگر بازیگران 

اصلی این فیلم سینمایی هستند. 

و  کارگردان  کریمی؛  محمدهادی   
فیلمنامه نویس سینما از انتشار ۴ فیلمنامه 

و یک رمان خود در سال آینده خبر داد. 
محمدهادی کریمی در گفت وگو با مهر با 
اشاره به اینکه در حال حاضر پروژه جدیدی را 
آماده تولید برای سینما در دست ندارد، گفت: 
مدتی است نگارش کتاب داستانی بلند جدید 
خود با نام »چوبدست« را به پایان رسانده ام 
و قرار است این کتاب به زودی منتشر و در 
اختیار علاقه مندان قرار گیرد. وی همچنین 
خبر داد: در نظر دارم تا ۲ فیلمنامه »برف روی 
شیروانی داغ« و »ساکن طبقه وسط« را که هر 
دو نسخه سینمایی شان در گذشته تولید شده 
را منتشر کنم. همچنین برای انتشار ۲ فیلمنامه 
ساخته نشده از جمله »لذت نیمه شهریور« و 
»چاه بیژن« اقدام کرده ام. کریمی اظهارکرد: ۴ 
فیلمنامه موردنظر و کتاب »چوبدست« را بهار 
سال آینده منتشر می کنم. همچنین مجموعه 

اشعارم در چاپ چهارم منتشر می شود. فیلم 
»برف روی شیروانی داغ« درباره فردی مشهور 
است که با مرگش اثری رازآلود از او به جای 
می ماند که پرسش هایی را در ذهن نزدیکان 
او رقم می زند. تنها راه رسیدن به آرامش قبلی 
رمزگشایی از این موضوع است. پیش از این 
کریمی کتابی از اشعار خود که در فیلم های 
مختلف آمده بود با نام »برف روی شیروانی داغ« 

منتشر کرده بود.

محمدهادی کریمی خبر داد

»برف روی شیروانی داغ« در بازار کتاب

 میثم ماه  انباری: 
 »به خانه برمی گردیم« 
از آنتن حذف نمی شود

 میثم ماه انباری یکی از تهیه کنندگان برنامه »به 
خانه برمی گردیم« درباره تصمیم جدیدی که برای 
پخش ادامه این برنامه در تلوبیون گرفته شده است، 
تاکید کرد: ما همچنان روی آنتن زنده هستیم. تنها 
به منظور بالارفتن تعداد مخاطبان تصمیم گرفته شد که 
ادامه برنامه در شبکه آزمایشی تلوبیون پخش شود. این 
تهیه کننده در گفت وگویی با ایسنا درباره  پخش زنده 
»به خانه برمی گردیم« در تلوبیون، گفت: ما همچنان این 
برنامه را هر روز ساعت ۱6و۳۰ دقیقه عصر به شکل کامل 
روی آنتن زنده شبکه 5 داریم، ولی از زمانی که برنامه به 
اتمام می رسد، پس از تیتراژ پایانی بلافاصله برنامه را در 
تلوبیون به شکل زنده ادامه می دهیم. این بخش فعلا حالت 
آزمایشی دارد تا ببینیم روند کار چگونه خواهد بود. بخش 
هنری و آشپزی مان که مخاطبان بیشتری دارد پس از 
پایان برنامه به مدت ۱5 الی ۲۰ دقیقه در تلوبیون به طور 
زنده برای مخاطبان پخش شود. وی بیان کرد: ما دنبال 
این هستیم که این اتفاق ادامه دار باشد و زمان بیشتری 
برای »به خانه برمی گردیم« در تلوبیون بگیریم اما فعلا 
در حد ۱5 الی ۲۰ دقیقه زمان داریم. تهیه کننده »به خانه 
برمی گردیم« درباره تغییر فضای این برنامه در تلوبیون 
بیان داشت: فضای برنامه در تلوبیون خودمانی تر می شود 
و بیشتر به پرسش و پاسخ های مخاطبان در بخش های 
هنری، آشپزی و پزشکی مان می پردازیم و ارتباط  مان با 
مخاطب در تلوبیون نزدیک تر خواهد شد؛ ضمن اینکه ما 
همچنان همه بخش ها را در آنتن زنده تلویزیون خواهیم 
داشت، اما در تلوبیون گلچینی از برنامه را به طور زنده 
پخش می کنیم. ماه انباری درباره دلیل این اتفاق نیز 
خاطرنشان کرد: شبکه ای در تلوبیون در حال راه اندازی 
است که فعلا آزمایشی عمل می کند و قرار است برای 
برخی برنامه های پربیننده این اتفاق بیفتد. ما هم از این 
طرح استقبال کردیم و به شکل آزمایشی قبول کردیم که 
پخش تلوبیونی مان را زنده داشته باشیم؛ ضمن اینکه برای 
خودمان هم اتفاق خوبی است. ما در فضای تلوبیون درواقع 
به دنبال باشگاه مخاطبان هستیم چون خیلی از مخاطبان 
ما اظهار کردند زمانی که برنامه زنده به روی آنتن می رود 
به هر دلیلی نمی توانند تماشا کنند؛ بنابراین تصمیم گرفتیم 
حداقل برای بخش هایی مثل آشپزی، هنری و پزشکی مان 
که مخاطب بیشتری دارد، در تلوبیون به طور زنده با آنها 
ارتباط بگیریم و بیشتر برایشان وقت بگذاریم؛ البته پس 
از پایان هر قسمت، کل برنامه در تلوبیون قرار می گیرد اما 
بخش زنده بلافاصله بعد از برنامه اتفاق می افتد. مخاطبان 
برنامه »به خانه بر می گردیم« می توانند بعد از پایان این 
برنامه از آنتن زنده شبکه پنج، ادامه برنامه را به صورت زنده 
و مستقیم از کانال مثبت پنج در تلوبیون توسط این لینک 
https://telewebion.com/live/jahad مشاهده 
کنند. برنامه »به خانه بر می گردیم« کاری از گروه خانواده 
و کودک شبکه 5 سیماست که از شنبه تا پنجشنبه حوالی 

ساعت ۱6و۳۰ دقیقه به روی آنتن می رود.

مدیر رادیو ایران:  

»فیلمفجر«اززاویهجدیدواکاویمیشود

 دبیرخانه جشنواره فیلم فجر:
 »چرا گریه نمی کنی؟« 

مشکلی ندارد
 مدیر دبیرخانه جشنواره بین المللی 
فیلم فجر اعلام کرد پیش  از این نیز 
فیلم های مختلفی با وجود نمایش های 
محدود داخلی یا خارجی در جشنواره 
فیلم فجر نمایش داده شده اند و مشکلی 
برای حضور فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« 
در این دوره جشنواره نیست. »سیمون 
سیمونیان« در پی پرسش هایی که از 
سوی برخی اهالی رسانه درباره پذیرفته 
شدن فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« ساخته 
علیرضا معتمدی در جشنواره امسال با 
وجود رونمایی شدن در یک جشنواره 
اروپایی مطرح شده است، گفت: در 
روزهای اول، ارزیابی آثار متقاضی حضور 
در جشنواره، مسأله این فیلم در شورای 
سیاستگذاری جشنواره مطرح و مقرر 
شد که فیلم در صورت انتخاب، در بخش 
مسابقه حضور داشته باشد. او یادآور شد: 
پیش تر نیز فیلم های مختلفی با شرایط 
مشابه در بخش سودای سیمرغ جشنواره 
پذیرفته شده  بودند که از آن جمله می توان 
به فیلم های مطرحی چون »خون بازی« 
ساخته رخشان  بنی اعتماد )در دوره 
آیدا  »تی تی« ساخته  بیست وپنجم(، 
پناهنده و »خط فرضی« ساخته فرنوش 
صمدی )در دوره سی ونهم( اشاره کرد 
که با شرایط مشابه، قبل از جشنواره فیلم 
فجر در جشنواره های داخلی یا خارجی 
شرکت کرده بودند اما حضور آن فیلم ها در 
جشنواره فیلم فجر بلامانع اعلام شده بود. 

»آواتار ۲« پنجمین فیلم 
پرفروش تاریخ

با ادامه فروش   »آواتار: راه آب« 
جهانی خود توانست جایگاه پنجمین 
فیلم پرفروش تاریخ سینما را از آن خود 
کند. دومین فیلم »آواتار« در ادامه فروش 
فروش  رقم  به  رسیدن  با  جهانی اش 
فیلم  توانست  دلار  میلیارد   ۲.۰5۴۷
»انتقام جویان: جنگ ابدیت« را هم پشت 
سر بگذارد و به پنجمین فیلم پرفروش 
تاریخ بدل شود. فیلم دیزنی با فروش ۸.۸ 
میلیون دلار توانست از رقم فروش ۲.۰5۲ 
میلیارد دلار »انتقام جویان: جنگ ابدیت« 
مارول جلو بزند. این فیلم اکنون در سطح 
بین المللی ۱.۴5۱ میلیارد دلار فروخته و 
چهارمین فیلم پرفروش تاریخ در خارج از 
آمریکاست و با فروش 6۰۳.۴ میلیون دلار 
در داخل آمریکا در رتبه ۱۳ پرفروش ترین 
فیلم های آمریکا جای دارد. این امر نشان 
می دهد استقبال آمریکایی ها از این فیلم 
در سطح دیگر نقاط جهان نبوده است. 
چین با پرداخت ۲۳۲.۸ میلیون دلار برای 
تماشای این فیلم بیشترین استقبال را 
از »آواتار: راه آب« در سطح بین المللی 
کرده است و پس از آن فرانسه با ۱۳۲.۲ 
میلیون دلار، آلمان با ۱۱۸.5 میلیون دلار، 
کره جنوبی با ۱۰۰.۷ میلیون دلار و بریتانیا 

با ۸۲.۸ میلیون دلار جای دارند.


